
ДЕРЖСТАТ
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ СТАТИСТИКИ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ

(ГУС у Сумській області)
НАКАЗ

м. Суми №

Відповідно до пункту 30 Порядку впровадження системи 
енергоефективного менеджменту, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 23 грудня 2021 року № 1460 «Про впровадження системи 
енергетичного менеджменту» (із змінами), з метою впорядкування роботи 
Головного управління статистики у Сумській області

Н А К А З У Ю :

1. Затвердити План діяльності системи енергетичного менеджменту 
Головного управління статистики у Сумській області на 2025-2027 роки 
(додається).

2. Керівникам самостійних структурних підрозділів Головного управління 
статистики у Сумській області вживати всі необхідні заходи щодо економії 
енергоресурсів в щоденній діяльності.

3.  Начальнику відділу господарського забезпечення та експлуатації 
будівлі управління фінансово-господарської діяльності (Валерій Лопушенко) 
здійснювати контроль за дотриманням обсягів споживання енергоресурсів. 

4. Управлінню інформаційно-аналітичної роботи, поширення інформації та 
комунікацій (Олена Осіпова) до 21 січня 2025 року розмістити План діяльності 
системи енергетичного менеджменту Головного управління статистики у 
Сумській області на 2025-2027 роки на веб-сайті Головного управління 
статистики у Сумській області.

5. Контроль за виконанням цього залишаю за собою.

Начальник Людмила ОЛЕХНОВИЧ

Про затвердження Плану діяльності 
системи енергетичного менеджменту
Головного управління статистики у 
Сумській області на 2025-2027 роки



2

Наказ погоджено:

Начальник управління фінансово-
господарської діяльності-
головний бухгалтер Микола КЛЮЧНИКОВ
_______________

Завідувач сектору документального
забезпечення та контролю виконання Ольга МАЛЮК
_______________

Головний спеціаліст з питань 
запобігання та виявлення 
корупції Олександра СТЕПАНЕЦЬ
_______________ 

Наказ підготовлено:                                                     

Начальник відділу господарського 
забезпечення та експлуатації будівлі 
управління фінансово-господарської 
діяльності  Валерій ЛОПУШЕНКО
_______________



1 

 

                ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

                Наказ Головного управління 

                статистики у Сумській області 
 

                20 січня 2025р. № 2-аг  

           
  

ПЛАН 

діяльності системи енергетичного менеджменту 

Головного управління статистики у Сумській області на 2025-2027 роки 
 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Строк 

виконання 

заходу 

Відповідальні 

 виконавці 
Примітка 

1. Інвентаризація приладів обліку по всіх видах 

енергоресурсів, які встановлені в будівлях 

Головного управління статистики, перевірка 

термінів їх повірки 

до  

01 

листопада 

Начальник відділу господарського 

обслуговування та експлуатації будівлі 

управління фінансово-господарської діяльності 

 

2. Планування видатків на енергоресурси,  

на їх модернізацію з урахуванням щорічних 

планів, підготовлених енергоменеджером 

протягом 

року 

Начальник управління фінансово-господарської 

діяльності – головний бухгалтер, головний 

спеціаліст відділу фінансово-економічного 

забезпечення, бухгалтерського обліку та 

звітності управління фінансово-господарської 

діяльності 

Під час підготовки 

пропозицій 

Держстату до 

бюджетної 

декларації та 

бюджетного запиту 

3. Перегляд установлених Держстатом лімітів 

споживання енергії/енергетичних ресурсів та 

комунальних послуг у межах бюджетних 

призначень на відповідний бюджетний 

період 

протягом 

року 

Начальник управління фінансово-господарської 

діяльності – головний бухгалтер, головний 

спеціаліст відділу фінансово-економічного 

забезпечення, бухгалтерського обліку та 

звітності управління фінансово-господарської 

діяльності 

 

 



2 

 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Строк 

виконання 

заходу 

Відповідальні 

 виконавці 
Примітка 

4. Закупівля енергії/енергетичних ресурсів та 

комунальних послуг 

протягом 

року 

Головний спеціаліст відділу фінансово-

економічного забезпечення, бухгалтерського 

обліку та звітності управління фінансово-

господарської діяльності 

У межах 

бюджетних 

призначень 

5. Формування пропозицій щодо впровадження 

енергоефективних заходів у будівлях на 

наступний рік 

протягом 

року 

Начальник відділу господарського 

обслуговування та експлуатації будівлі 

управління фінансово-господарської діяльності 

 

6. Обмін інформацією та публікація інформації 

про споживання енергії/енергетичних 

ресурсів і комунальних послуг 

протягом 

року 

Начальник відділу господарського 

обслуговування та експлуатації будівлі 

управління фінансово-господарської діяльності 

 

7. Розробка та впровадження інформаційних 

матеріалів для працівників Головного 

управління статистики, спрямованих на 

формування відповідального та ощадного 

ставлення до споживання 

енергії/енергетичних ресурсів та 

комунальних послуг, оновлення цих 

матеріалів 

протягом 

року 

Начальник відділу господарського 

обслуговування та експлуатації будівлі 

управління фінансово-господарської діяльності 

 

8. Моніторинг розрахунків за спожиті 

енергоносії та оцінка показників 

ефективності використання бюджетних 

коштів 

один раз на 

місяць 

Начальник управління фінансово-господарської 

діяльності – головний бухгалтер, головний 

спеціаліст відділу фінансово-економічного 

забезпечення, бухгалтерського обліку та 

звітності управління фінансово-господарської 

діяльності 

 

9. Енергомоніторинг в будівлях Головного 

управління статистики шляхом зняття 

показників лічильників по всіх видах 

енергоресурсів 

щотижнево Начальник відділу господарського 

обслуговування та експлуатації будівлі 

управління фінансово-господарської діяльності 

 



3 

 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Строк 

виконання 

заходу 

Відповідальні 

 виконавці 
Примітка 

10. Аналіз споживання енергії/енергетичних 

ресурсів та комунальних послуг за 

будівлями, виявлення причини відхилення 

від норми та їх усунення 

постійно Начальник управління фінансово-господарської 

діяльності – головний бухгалтер, 

головний спеціаліст відділу фінансово-

економічного забезпечення, бухгалтерського 

обліку та звітності управління фінансово-

господарської діяльності 

 

11. Контроль за технічним станом будівель постійно Начальник відділу господарського 

обслуговування та експлуатації будівлі 

управління фінансово-господарської діяльності 

 

12. Контроль за впровадженням 

енергоефективних заходів у будівлях 

постійно Начальник управління фінансово-господарської 

діяльності – головний бухгалтер 

 

13. Енергетичне планування на наступний 

період 

до 25 

грудня 

Начальник відділу господарського 

обслуговування та експлуатації будівлі 

управління фінансово-господарської діяльності 

 

 

 

Начальник відділу господарського обслуговування  

та експлуатації будівлі управління фінансово- 

господарської діяльності     Валерій ЛОПУШЕНКО 

 


